
 
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 
 

 

DECRETO RETTORALE 

 

Oggetto: Ricostituzione del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università degli Studi “G. 

d’Annunzio” Chieti-Pescara. 

 

 

VISTA la Legge 14.08.1982 relativa alla istituzione di questo Ateneo Statale; 

VISTA la Legge 240/2010; 

VISTO 
lo Statuto di Ateneo, in particolare, l 'art. 32 relativo alla costituzione del 

Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTO 
il Regolamento di funzionamento del Collegio dei Revisori dei Conti, emanato 

con D.R. n. 1231 del 17/09/2014 e modificato con D.R. n. 1503 del 24/10/2014; 

VISTO 

 

Il Regolamento delle indennità di carica, delle altre indennità e dei gettoni di 

presenza emanato con D.R. n. 784 del 22.03.2018, modificato con D.R. n. 1986 

del 18.05.2018, con D.R. n. 479 del 5.04.2019 e con D.R. n.  2004 del 

26.09.2024; 

 

VISTA 

la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 19.12.2024, 

con la quale, ai sensi dell’art. 32, comma 1 dello Statuto, il Magistrato Aurelio 

Laino è stato proposto quale componente effettivo con funzioni di Presidente 

del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ateneo per il triennio 2025 -2027; 

 

VISTA 

la nota a firma del Presidente della Corte dei Conti, acquisita agli atti con Prot. 

n. 11152 del 12.02.2025 con la quale il Magistrato Aurelio Laino è stato 

autorizzato ad assumere l’incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei 

Conti dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara per la durata 

di tre anni; 

VISTA 

 

la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze, acquisita agli atti con Prot. 

PEC n. 11017 del 12.02.2025 relativa alla designazione del Dott. Filippo 

Barbagallo e della Dott.ssa Loredana Romanelli, rispettivamente a componente 

effettivo e componente supplente del Collegio dei Revisori dei Conti 

dell’Ateneo; 

 

VISTA 

la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca, acquisita agli atti con Prot. 

PEC n. 102617 del 23.12.2024 relativa alla designazione del Dott. Michele Di 

Bartolomeo e della Dott.ssa Mery Pistillo, rispettivamente a componente 

effettivo e componente supplente del Collegio dei Revisori dei Conti 

dell’Ateneo, 



 
 

DECRETA 

 

ART. 1 A decorrere dalla data del presente decreto è nominato, ai sensi dell’art. 32, 

comma 2 dello Statuto, il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università “G. 

d’Annunzio” di Chieti-Pescara nella seguente composizione: 

  

- il Magistrato Aurelio LAINO, quale componente effettivo, con 

funzione di Presidente; 

- il Dott. Filippo BARBAGALLO, quale componente effettivo, di 

designazione del Ministero dell'Economia e delle Finanze; 

- la Dott.ssa Loredana ROMANELLI, quale componente supplente, di 

designazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

- Dott. Michele DI BARTOLOMEO, quale componente effettivo, di 

designazione del Ministero dell’Università e della Ricerca; 

- Dott.ssa Mery PISTILLO, quale componente supplente, di 

designazione del Ministero dell’Università e della Ricerca. 

 

ART. 2 In applicazione di quanto stabilito dall’art. 2, comma 4 del Regolamento di 

funzionamento del Collegio dei Revisori dei Conti, il mandato del Collegio dei 

Revisori di cui all’art. 1 è triennale. 

 

ART. 3 Ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università “G. 

d’Annunzio” Chieti-Pescara è attribuita una indennità di carica e/o gettone di 

presenza come stabilito nell’Allegato A -Tabella Importi- del Regolamento 

vigente. 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online 

dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso 

agli organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 
 

 

 

           IL RETTORE 

     Prof. Liborio Stuppia 
   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  

  del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF 
 


		2025-02-13T15:39:27+0100
	IT
	Stuppia Liborio




